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01 = PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 70 35 35
02 = FRANCISCO GUALTER DELGADO DORTA 60 30 30

03 2 FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 48 23 25

04 = JONATAN GARCIA PALENZUELA 46 25 21

05 1 JUAN JESUS FLORES GOMEZ 40 21 19

06 3 DAVID JESUS MARTIN REGALADO 30 15 15

06 4 JOSEF JAVIER BELTRAN TACORONTE 30 13 17

08 -5 RAYCO YACOMAR TEJERA FARRAIS 27 27 -

08 39 ANGEL BELLO TRUJILLO 27 - 27

10 37 MAIRON PAIS GOMEZ 23 - 23

11 2 ARMANDO DIAZ EXPOSITO 21 8 13

12 -5 AYOZE CABRERA DORTA 19 19 0

13 -5 MOISES BENEHARO RODRIGUEZ DOMINGUEZ 17 17 -

14 1 VICTOR MANUEL CARPIO PEREZ 14 6 8

15 -4 GABRIEL MESA DIAZ 11 11 -

15 32 ADAN RIVERO GARCIA 11 - 11

17 -5 JOSE DAVID BENITO DORTA 9 9 -

17 30 JESUS RODRIGUEZ BARRIOS 9 - 9

19 -5 FERNANDO TEJERA DE VERA 7 7 -

19 28 FRANCISCO MARCELINO MARRERO 7 - 7

21 14 CHRISTIAN LORENZO DONIZ 6 0 6

22 -6 ORLANDO GONZALEZ GONZALEZ 5 5 -

22 13 ZENON ROSMEL GARCIA GONZALEZ 5 0 5

24 -7 ALEJANDRO HERNANDEZ MARTIN 4 4 -

24 23 ADRIAN ANDRADE RAMOS 4 - 4

26 -8 ADIAN ANDRES PEREZ CABRERA 3 3 -

26 21 ATENERI CABRERA DORTA 3 - 3

28 -9 JOSE JAVIER RODRIGUEZ ROQUE 2 2 -

28 -8 JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ RAMOS 2 1 1

 PILOTOS
CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
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 PILOTOS
CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025

28 -8 CARMELO ALFONSO GONZALEZ QUINTERO 2 1 1

28 19 JOSE JORGE MARTIN 2 - 2

32 -12 JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN 1 1 -

32 -12 RODOLFO FRIAS GONZALEZ 1 1 -

32 -12 FRANCISCO VICENTE GARCIA AFONSO 1 1 -

32 -12 OSCAR DAVID MARTIN CABRERA 1 1 -

32 -12 ADOLFO PEREZ MESA 1 1 -

32 -12 VICTOR MANUEL TRUJILLO SUAREZ 1 1 -

32 -12 AHITAMI MARTIN RODRIGUEZ 1 1 -

32 -12 CHRISTIAN CUBAS MURILLO 1 1 -

32 -12 JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ 1 1 -

32 -12 ACOIDAN JESUS SILVA HERNANDEZ 1 1 -

32 -12 TEXENERY CASANOVA BARROSO 1 1 -

32 -12 SEVENZUI LUIS BRITO 1 1 0

32 -12 LUCAS GARCIA BELTRAN 1 1 0

32 15 HILARIO ORAMAS LUIS 1 - 1

32 15 JEFFREY DEPUYDT 1 - 1

47 -12 GREGORIO REYES RODRIGUEZ 0 0 -

47 -12 IGNACIO DE LA CRUZ GARCIA 0 0 -

47 -12 JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 0 0 -

47 -12 CARLOS ALEXIS MARTIN OLIVERO 0 0 -

47 -12 BRUNO IVAN FUMERO MASCAREÑO 0 0 0

47 -12 JUAN PEDRO ESCOBAR MARRERO 0 0 0

52 participantes
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01 = JAVIER AFONSO GONZALEZ 70 35 35
02 = LAURA DELGADO SALAZAR 60 30 30

03 1 MANUEL ANGEL GARCIA DELGADO 48 25 23

04 1 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 44 23 21

05 3 DIEGO TOLEDO GOMEZ 42 17 25

06 3 BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 32 15 17

06 4 YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 32 13 19

08 -5 GABRIEL MOISES ALVAREZ HERNANDEZ 27 27 -

08 25 MIGUEL REVERON MARTEL 27 - 27

10 2 ELENA PEREZ LEANDRO 22 9 13

11 -5 DANIEL SIERRA PEREZ 21 21 0

12 -5 NOELIA OLIVARES AGUIRRE 19 19 -

13 20 AIRAM RAUL DE LEON DELGADO 15 - 15

14 -3 PATRICIA MARIA GONZALEZ DE LA CRUZ 11 11 -

14 19 MAYTE MARIA GONZALEZ MARRERO 11 - 11

16 17 JOSE ELADIO ALONSO GONZALEZ 9 - 9

17 -4 JAVIER PADRON SOCAS 8 8 -

17 7 CIRIELY LISMAR CHACON VASQUEZ 8 0 8

19 -5 ANGELA DANIELA CHIRINO GRANDE 7 7 -

19 5 SAMUEL ORAMAS ORAMAS 7 0 7

21 -6 CAROLINA CABRERA GARCIA 6 6 0

21 -2 AINOHA GONZALEZ LOPEZ 6 2 4

21 12 ESTHER TERESA HERNANDEZ TOSTE 6 - 6

24 -8 MARIA DEL CARMEN NAVARRO MONRROY 5 5 -

24 9 CHRISTIAN PEREZ HERNANDEZ 5 - 5

26 -9 LAURA PESTANO CANO 4 4 -

27 -9 VERONICA GARCIA PEREZ 3 3 -

27 6 CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ 3 - 3

29 -9 JOSE REAL VERANO 1 1 -

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 COPILOTOS



CLASIFICACIONES PROVISIONALES - Fecha actualización: 01/09/2025

ORD  NOMBRE PUNTOS  A
R

IC
O

 C
O

M
A

R
C

A
 S

U
R

 A
TO

G
O

 L
A

 G
O

M
ER

A

  

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 COPILOTOS

29 -9 JEREMI GREGOR AGUILAR CURBELO 1 1 -

29 -9 EDGAR BARRETO MARTIN 1 1 -

29 -9 CARLOS DIAZ CURBELO 1 1 -

33 -9 MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ 0 0 -

33 -9 NOEMI TEJERA FARRAIS 0 0 -

33 -9 MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA 0 0 -

33 -9 RAYCO PEREZ LUIS 0 0 0

33 -9 GUSTAVO ESCOBAR DIAZ 0 0 0

37 participantes
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01 = PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 70 35 35
02 = FRANCISCO GUALTER DELGADO DORTA 60 30 30

03 1 FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 50 25 25

04 2 DAVID JESUS MARTIN REGALADO 44 21 23

05 2 CARMELO ALFONSO GONZALEZ QUINTERO 36 19 17

06 -3 RAYCO YACOMAR TEJERA FARRAIS 27 27 -

06 5 ANGEL BELLO TRUJILLO 27 - 27

08 -3 MOISES BENEHARO RODRIGUEZ DOMINGUEZ 23 23 -

09 2 JESUS RODRIGUEZ BARRIOS 21 - 21

10 -2 CHRISTIAN LORENZO DONIZ 19 0 19

11 -3 BRUNO IVAN FUMERO MASCAREÑO 0 0 0

11 -3 JUAN PEDRO ESCOBAR MARRERO 0 0 0

11 -3 JUAN JESUS TACORONTE RIVERO 0 0 -

13 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CATEGORÍA 1 - PILOTOS
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01 = JAVIER AFONSO GONZALEZ 70 35 35
02 = LAURA DELGADO SALAZAR 60 30 30

03 2 BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 48 23 25

04 2 AINOHA GONZALEZ LOPEZ 42 21 21

05 -2 GABRIEL MOISES ALVAREZ HERNANDEZ 27 27 -

05 5 MIGUEL REVERON MARTEL 27 - 27

07 -3 NOELIA OLIVARES AGUIRRE 25 25 -

08 = CIRIELY LISMAR CHACON VASQUEZ 23 0 23

09 -2 JEREMI GREGOR AGUILAR CURBELO 19 19 -

10 -2 RAYCO PEREZ LUIS 0 0 0

10 -2 MARIA DOLORES SAEZ HERNANDEZ 0 0 -

10 -2 GUSTAVO ESCOBAR DIAZ 0 0 0

12 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CATEGORÍA 1 - COPILOTOS
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01 = JONATAN GARCIA PALENZUELA 65 35 30
02 = JUAN JESUS FLORES GOMEZ 57 30 27

03 1 JOSEF JAVIER BELTRAN TACORONTE 50 25 25

04 2 ARMANDO DIAZ EXPOSITO 44 21 23

05 3 VICTOR MANUEL CARPIO PEREZ 36 17 19

06 22 MAIRON PAIS GOMEZ 35 - 35

07 -4 AYOZE CABRERA DORTA 27 27 0

08 -3 GABRIEL MESA DIAZ 23 23 -

09 19 ADAN RIVERO GARCIA 21 - 21

10 -3 FERNANDO TEJERA DE VERA 19 19 -

11 17 FRANCISCO MARCELINO MARRERO 17 - 17

12 -3 ORLANDO GONZALEZ GONZALEZ 15 15 -

12 16 ADRIAN ANDRADE RAMOS 15 - 15

14 -4 ALEJANDRO HERNANDEZ MARTIN 13 13 -

14 14 JOSE JORGE MARTIN 13 - 13

16 -5 ADIAN ANDRES PEREZ CABRERA 11 11 -

16 12 JEFFREY DEPUYDT 11 - 11

18 -6 VICTOR MANUEL TRUJILLO SUAREZ 9 9 -

19 -6 CHRISTIAN CUBAS MURILLO 8 8 -

20 -6 LUCAS GARCIA BELTRAN 7 7 0

21 -6 JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ 6 6 -

22 -6 JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN 5 5 -

23 -6 TEXENERY CASANOVA BARROSO 4 4 -

24 -6 SEVENZUI LUIS BRITO 3 3 0

25 -6 OSCAR DAVID MARTIN CABRERA 2 2 -

26 -6 FRANCISCO VICENTE GARCIA AFONSO 1 1 -

26 -6 ADOLFO PEREZ MESA 1 1 -

28 -6 GREGORIO REYES RODRIGUEZ 0 0 -

28 -6 IGNACIO DE LA CRUZ GARCIA 0 0 -

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CATEGORÍA 2 - PILOTOS
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CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CATEGORÍA 2 - PILOTOS

28 -6 CARLOS ALEXIS MARTIN OLIVERO 0 0 -

30 participantes
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01 = MANUEL ANGEL GARCIA DELGADO 65 35 30
02 2 DIEGO TOLEDO GOMEZ 60 25 35

03 -1 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 57 30 27

04 1 YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 48 23 25

05 1 ELENA PEREZ LEANDRO 42 21 21

06 -3 DANIEL SIERRA PEREZ 27 27 0

07 8 AIRAM RAUL DE LEON DELGADO 23 - 23

08 -1 JAVIER PADRON SOCAS 19 19 -

08 7 JOSE ELADIO ALONSO GONZALEZ 19 - 19

10 -2 ANGELA DANIELA CHIRINO GRANDE 17 17 -

11 -2 CAROLINA CABRERA GARCIA 15 15 0

12 -2 MARIA DEL CARMEN NAVARRO MONRROY 13 13 -

13 -2 LAURA PESTANO CANO 11 11 -

14 -2 JOSE REAL VERANO 9 9 -

15 -2 NOEMI TEJERA FARRAIS 0 0 -

15 -2 MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA 0 0 -

16 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CATEGORÍA 2 - COPILOTOS
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01 3 JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ RAMOS 50 25 25
02 -1 JOSE DAVID BENITO DORTA 35 35 -

02 5 ZENON ROSMEL GARCIA GONZALEZ 35 0 35

04 -2 JOSE JAVIER RODRIGUEZ ROQUE 30 30 -

04 5 ATENERI CABRERA DORTA 30 - 30

06 -3 RODOLFO FRIAS GONZALEZ 27 27 -

06 3 HILARIO ORAMAS LUIS 27 - 27

08 -3 AHITAMI MARTIN RODRIGUEZ 23 23 -

09 -3 ACOIDAN JESUS SILVA HERNANDEZ 21 21 -

9 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CATEGORÍA 3 - PILOTOS
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01 = PATRICIA MARIA GONZALEZ DE LA CRUZ 35 35 -
01 8 MAYTE MARIA GONZALEZ MARRERO 35 - 35

03 -1 VERONICA GARCIA PEREZ 30 30 -

03 2 SAMUEL ORAMAS ORAMAS 30 0 30

05 -2 EDGAR BARRETO MARTIN 27 27 -

05 4 ESTHER TERESA HERNANDEZ TOSTE 27 - 27

07 -3 CARLOS DIAZ CURBELO 25 25 -

07 2 CHRISTIAN PEREZ HERNANDEZ 25 - 25

09 = CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ 23 - 23

9 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CATEGORÍA 2 - COPILOTOS
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01 = JUAN JESUS FLORES GOMEZ 70 35 35
02 1 ARMANDO DIAZ EXPOSITO 57 27 30

03 2 VICTOR MANUEL CARPIO PEREZ 50 23 27

04 -2 AYOZE CABRERA DORTA 30 30 0

05 -1 FERNANDO TEJERA DE VERA 25 25 -

05 6 ADRIAN ANDRADE RAMOS 25 - 25

07 -1 ADIAN ANDRES PEREZ CABRERA 21 21 -

08 -1 VICTOR MANUEL TRUJILLO SUAREZ 19 19 -

09 -1 CHRISTIAN CUBAS MURILLO 17 17 -

10 -1 SEVENZUI LUIS BRITO 15 15 0

11 = LUCAS GARCIA BELTRAN 0 - 0

11 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE92 - PILOTOS



CLASIFICACIONES PROVISIONALES - Fecha actualización: 01/09/2025

ORD  NOMBRE PUNTOS  A
R

IC
O

 C
O

M
A

R
C

A
 S

U
R

 A
TO

G
O

 L
A

 G
O

M
ER

A

  

01 = GUSTAVO MARTIN MENDEZ 70 35 35
02 1 ELENA PEREZ LEANDRO 57 27 30

03 -1 DANIEL SIERRA PEREZ 30 30 0

04 4 JOSE ELADIO ALONSO GONZALEZ 27 - 27

05 -1 JAVIER PADRON SOCAS 25 25 -

06 -1 ANGELA DANIELA CHIRINO GRANDE 23 23 -

07 -1 LAURA PESTANO CANO 21 21 -

08 = CAROLINA CABRERA GARCIA 0 - 0

8 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE92 - COPILOTOS
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01 = JOSEF JAVIER BELTRAN TACORONTE 70 35 35
02 = GABRIEL MESA DIAZ 30 30 -

02 8 FRANCISCO MARCELINO MARRERO 30 - 30

04 -1 JUAN CARLOS GONZALEZ ALVAREZ 27 27 -

04 6 JOSE JORGE MARTIN 27 - 27

06 -2 TEXENERY CASANOVA BARROSO 25 25 -

07 -2 OSCAR DAVID MARTIN CABRERA 23 23 -

08 -2 ADOLFO PEREZ MESA 21 21 -

09 -2 FRANCISCO VICENTE GARCIA AFONSO 19 19 -

10 -2 GREGORIO REYES RODRIGUEZ 0 0 -

10 -2 CARLOS ALEXIS MARTIN OLIVERO 0 0 -

11 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE2000 - PILOTOS
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01 = YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 70 35 35
02 = JOSE REAL VERANO 30 30 -

02 2 AIRAM RAUL DE LEON DELGADO 30 - 30

04 -1 MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA 0 0 -

4 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE2000 - COPILOTOS
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01 1 DAVID JESUS MARTIN REGALADO 65 30 35
02 3 CARMELO ALFONSO GONZALEZ QUINTERO 48 23 25

03 3 JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ RAMOS 42 21 21

04 -3 RAYCO YACOMAR TEJERA FARRAIS 35 35 -

05 3 ZENON ROSMEL GARCIA GONZALEZ 30 0 30

06 -3 ORLANDO GONZALEZ GONZALEZ 27 27 -

06 4 ATENERI CABRERA DORTA 27 - 27

08 -4 RODOLFO FRIAS GONZALEZ 25 25 -

09 1 HILARIO ORAMAS LUIS 23 - 23

10 -3 AHITAMI MARTIN RODRIGUEZ 19 19 -

10 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 GRUPO F - PILOTOS
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01 1 BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 65 30 35
02 2 AINOHA GONZALEZ LOPEZ 48 25 23

03 -2 GABRIEL MOISES ALVAREZ HERNANDEZ 35 35 -

04 3 SAMUEL ORAMAS ORAMAS 30 0 30

05 -2 VERONICA GARCIA PEREZ 27 27 -

05 4 ESTHER TERESA HERNANDEZ TOSTE 27 - 27

07 2 CHRISTIAN PEREZ HERNANDEZ 25 - 25

08 -3 EDGAR BARRETO MARTIN 23 23 -

09 -3 JEREMI GREGOR AGUILAR CURBELO 21 21 -

09 = CAROLINA GONZALEZ RODRIGUEZ 21 - 21

10 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 GRUPO F - COPILOTOS
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01 = IVAN PEREZ MARTIN 70 35 35
02 = OSCAR GONZALEZ GARCIA 30 30 -

2 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 VEHÍCULOS HISTÓRICOS CLASSIC Y CLASSIC SILUETA - PILOTOS
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01 = VICTOR DANIEL HERNANDEZ GONZALEZ 70 35 35
02 = MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ 30 30 -

2 participantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 VEHÍCULOS HISTÓRICOS CLASSIC Y CLASSIC SILUETA - COPILOTOS
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01 = ESCUDERÍA DAUTE REALEJOS 166 109 57
02 4 ESCUDERÍA ZAPATERA SPORT ARONA 96 25 71

03 -1 ESCUDERÍA VILLA ADEJE BARRANCO DEL INFIERNO 91 41 50

04 = C.D. SEQUENTIAL RACING TEAM 60 29 31

05 -1 ESCUDERÍA ATOGO 47 29 18

06 -3 ESCUDERÍA ARICO COMPETICIÓN 44 31 13

07 1 ESCUDERÍA GOMERA RACING 43 13 30

08 -1 CLUB ADEA 17 17 -

09 = C.D. PROGT ARAFO 11 3 8

10 1 C.D. LA ESCALONA MOTORSPORT 7 1 6

11 3 C.D. DERECHA3KMOTOR 6 - 6

12 -3 ESCUDERÍA LANZAROTE-TITERROYGATRA 3 3 -

13 1 C.D. PROPULSION SPORT CLUB 2 - 2

14 = C.D. BARLIAMOTORSPORT 1 - 1

14 -3 CANARIAS SPORT CLUB 1 1 -

14 = ESCUDERÍA MOTOR ABONA 1 - 1

16 concursantes

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 CLUBES



PRUEBAS FECHA COEF. (BONUS) ORD.
RALLYSPRINT ARICO 24/05/2025 1 1
RALLYSPRINT COMARCA SUR 30/08/2025 1 2
RALLYSPRINT ATOGO 04/10/2025 1 3
RALLYSPRINT LA GOMERA 08/11/2025 1 (+5 puntos) 4

CAMPEONATO DE TENERIFE DE RALLYSPRINT 2025
 INFO

INFO (extracto Prescripciones Comunes y Reglamento Rallysprint FIASCT 2025):

RESULTADOS A RETENER

Para la clasificación final campeonato y sus
diferentes apartados se retendrán los tres (3)
mejores resultados obtenidos en las pruebas
celebradas. Si no se celebrara alguna prueba
de las cuatro inicialmente planificadas, no se
descartará ningún resultado.

Será necesario haber tomado la salida en al
menos dos (2) pruebas del Campeonato para
clasificarse en el mismo.

RECLAMACIONES

Se publicará una clasificación oficial provisional de los
Campeonatos FIASCT. En caso de alguna observación o
discrepancia con las clasificaciones provisionales de los
distintos campeonatos, se comunicarán directamente al
responsable de clasificaciones de la FIASCT
(clasificaciones@fiasct.com) en los 3 días naturales a contar a
desde el día siguiente a la publicación, quién resolverá por si
hubiera un error en su elaboración. En caso de continuar las
discrepancias o estar disconforme podrán presentarse las
reclamaciones a las clasificaciones de los distintos
campeonatos de manera oficial, debiendo presentar por
escrito en la secretaría de la FIASCT, dentro de los siete (7) días
naturales después de su publicación (parciales y final) o a
contar desde el día siguiente a la última respuesta dada desde
la FIASCT resolviendo inicialmente la discrepancia,
acompañada de una caución de doscientos (200) euros que
será devuelta si se determina que está parcialmente fundada.

La FIASCT actuará a través de su Junta de Gobierno y emitirá
su resolución contra la que se podrá apelar en el plazo máximo
de dos (2) días naturales ante el Comité o Juez Único de
Apelación de la FCA. Se entenderá que las clasificaciones
parciales anteriores publicadas se dan por conformes en todos
sus aspectos.

INSCRIPCIONES

Los deportistas que deseen PUNTUAR Y/O BLOQUEAR en los
campeonatos organizados por esta federación deberán
formalizar su inscripción a través de la página web de la
federación (www.fiasct.com) y siempre antes del cierre de
inscripciones de la primera prueba en la que deseen comenzar
a puntuar y/o bloquear. No se podrán inscribir en los
campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la mitad del
campeonato o a partir de aquella de la que resulte que a partir
de la misma no se podrá cumplir el requisito de poder clasificar
en el campeonato por no llegar a las pruebas mínimas
estipuladas para ese campeonato. En cada reglamento
deportivo se establecerá el cierre de inscripción para puntuar
y/o bloquear.

→ Participar comomínimo en 2 carreras
→ Clasificación final se eligen las 3 mejores
→ Plazo para reclamaciones 3 días naturales

desde día siguiente publicación
escribiendo a clasificaciones@fiasct.com

→ Inscripción al campeonato en fiasct.com
→ Límite inscripción campeonato: 26/09/2025
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